

Myślibórz, 13.06.2022 r.

Zamawiający:
Przedszkole Publiczne nr 1 w Myśliborzu
ul. Spokojna 12, 74-300 Myślibórz

Uczestnicy postępowania
znak: PP1/226/2/22

ODPOWIEDZI NA WNIOSKI O WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ III

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, pn. „Zakup i dostawa produktów żywnościowych do kuchni Przedszkola Publicznego nr 1 w Myśliborzu”.

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, przekazuje treść wniosków o wyjaśnienie treści SWZ wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 3:

Prosimy o wskazanie jaki Vat należy wykazać w Formularzu cenowym. W tej chwili Vat na podstawowe produkty żywnościowe tymczasowo obniżony jest z 5% na 0%. Czy w formularzu cenowym uzupełniamy vat 0% czy 5% w przypadku tych produktów?

Odpowiedź 3:

Aby oferty złożone w postępowaniu mogły być porównywalne, m.in. ceny ofertowe muszą być obliczone z zastosowaniem tych samych reguł, a w tym z zastosowaniem tych samych stawek VAT, które są istotnym elementem kalkulacji ceny oferty. Wynika to z zasady równego traktowania wykonawców określonej w art. 16 ust. 1 Pzp.

Należy wskazać, że podatnik (wykonawca biorący udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia) zobowiązany jest do prawidłowego określenia przedmiotu opodatkowania, co wiąże się z prawidłowym zdefiniowaniem i zaklasyfikowaniem wykonywanych czynności, na podstawie odpowiednich klasyfikacji.

Wykonawca przy sporządzaniu oferty powinien zastosować właściwą stawkę podatku VAT. Jak trafnie wykonawca stwierdził w zapytaniu *w tej chwili Vat na podstawowe produkty żywnościowe tymczasowo obniżony jest z 5% na 0%*. Czasową obniżkę wprowadza obowiązująca od 1.01.2022 r. ustawa z 13.01.2022 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług (Dz.U poz. 196, tzw. tarcza antyinflacyjna 2.0). Zmiana podatku VAT jest więc czasowa a nie zmieniona na stałe. Zatem stawka podatku VAT w ofercie powinna być taka jaką wykonawca stosował przed wprowadzonymi tarczą antyinflacyjną stawkami (czasowymi). Nadmieniam, że zamawiający przewidział taką sytuację w projektowanych postanowieniach umowy (załączniki nr 6 do SWZ) - § 9 ust. 1 pkt 1: *Zmiany przepisów prawa podatkowego, w szczególności zmiany stawki podatku od towarów i usług, w takim przypadku wartość netto wynagrodzenia za wykonane usługi nie zmienia się, a określona w aneksie wartość brutto wynagrodzenia zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisów.*

Pytanie 4:

Prosimy o dodanie zmian w treści umowy dotyczącej rozwiązania umowy przez wykonawcę zamówienia, gdyż taki punkt w ogóle w umowie nie istnieje. W paragrafie 8 umowy tylko zamawiającemu przysługuje możliwość odstąpienia od umowy. Wnioskujemy o dopisanie, że Wykonawcy przysługuje możliwość wypowiedzenia umowy z 30 dniowym okresem wypowiedzenia bez ponoszenia żadnych kar umownych.

Odpowiedź 4:

Zamawiający udzielił wyjaśnień w powyższym zakresie w wyjaśnieniach opublikowanych wcześniej w dniu 10.06.2022 r.

W imieniu zamawiającego:
Właściwy podpis na oryginale dokumentu